ANO V - EDIÇÃO 889 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025112

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: A9EC37D02BBE4 .. --•• ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de ltainópolis - PI
C PJ: 2.3.62S.429/0001 •70

Av. Tibdrio une:s , S/N - C:nl ró .. 11:uiirqx)lis- PI
CEI'; 64565,000

www iteioonoJi~ ri leg hT

CONTRATO DE PRESTA S001 2025

A CÂMA.RA MUNICIPAL DE ITAINÓPOUS, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Avenida Tibério Nunes, S/N, centro, Inscrito no CNPJ (MF) sob o n°
23.625.429/0001-70, neste ato representada pelo Presidente da Câmara, SANDEGY
MÁRIO DA ROCHA, braslleiro, po<tador do CPF nO 451 .316.943· 53, residente
domiciliado na Localidade Vila Barbosa, Zona Rural, s/nº, nesta cidade de Itainópolis-PI,
denominado CO~TANTE, e FRAI\ICIVALDO TEXEIRA DE CARVALHO, brasileiro,
casado, CPF 634.968.713-26, residente e domiciliado no bairro Nova Descoberta, SN,
CEP: 64565·000, ltalnópolls•PI, denominado CONTRATADO, têm, entre si, justo e
acordado e celebram por força do presente Instrumento, um COIIITRATO OE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANlZAÇÃO E MANUTENÇÃO 00 ARQUIVO
MORTO OA CÂMARA MUI\IICIPAL DE ITAINÓPOU-PI, de acordo com as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1. O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de organização e
manutern;ão do arq1Jivo morto da Câmara Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CQNJRAJO

2. O CONTRATADO receberá como contraprestação pelo serviço deHnldo em cláusula
anterior o montante de R$ 1.518,00 (Hum mil e quinhentos e dezoito reais) a ser
pago a partir do dia 20 (vinte) de cada mês, mediante assinatura de recibo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DESPESAS

3. As despesas correrão por conta dos recursos provenientes de repasses feitos à
Câmara M1Jnicipal.

CLÁUSULA QUARTA DA VIG~NÇIA

ESTADO DO PIAuf

Câmara Municipa1 de Itainópolis - PI
CNPJ: 23.625.429/0001 •70

Av. Tibério unes. S/N - Centro - llainópolis-PI
CE~ 64565-000

www. i1ainopolis.pi.lcg.br

4. Este contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura e terá sua vigência
até o dia 31 de dezembro do corrente ano.

ltainópolis·PI, 06 de janeiro de 2025.

SAN Y MARIO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal

Contratante

FRANCIVALDO TEXEIRA DE CARVALMO
Contratado

Testemunha l
CPF _____________ _

Testemunha 2
CPF ______________ _

1ÍÍt DIÁRIO OFICIAL
~ · DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 8B08CA61 BF834
~ -~ •• ESTADO DO PIA f

Câmara Municipal de ltainópolls - PI
NPJ: 23.625.429/000 1•70

A'II, Tibério Nunes. SJ'N - Ccmro - h-11.l nópolls-PI
EP: 64565-000

WWW j,gpjngpqli;f; oi lçç br

PORTARIA N • 006 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

"N o meia D ire,or Adminis1ratÃVO d.s Cê.mera
Munlclpal de llalnópolls-P I e dâ oulras
provkjênclas·.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAINÓPOUS, ESTADO DO PIAUI. no uso de suas alrlbulções legals e nos lermos da
Lei Orgânica do Município ;

Considerando a previsão constitucional de que os Ctlrgos em comi9$ãO e
de confiança são de liv.-e nomeação e exoneração.

Considerando a Lei Municipal n• 11 de 08 da novem.bro ele 2023. que
dlspõe sobre a criação da Estrutura Administrativa da camara M unicipal de ftalnópolls­
PI e dâ outras pr-ovidãncias.

RESOLVE:

Art, 1• Nomear o Sr. WANDERSON RODRIQUES DA ROCHA
FERREIRA, pol'1ador do CPF/MF n• 035.016.103-86. para exercer o ca,go
comissionado e de confiança. de Dirt:tlor Admini:s1rallvo da Càmara Municipal de
llalnópolís-PI.

Arts 2 º Oet9rmlnar ao setor pg,ssoal da Càmara Munlc pai para que adote
as providências cabíveis nos respectivos assuntam:0ntos, n;11g lstros e a Inclusão na
folha de pagamento do cargo comiaslonado nomeado no arUgo an1erlor desta por1arra
o6digoDAS-4.

Art. 3 • Revogadas as disposições em contrário. es.·1a Pon:aria entra em
vigor na data do sua publicação .

Plenérlo •oscar de Sousa Vera· "º" 06 d ias do mas de Ja11elro do ano de
dois mll e vinte e ~nco.

Gabinet.e do Presidente da Câmara M unicipal de Vereadore5 de ltain6po1Js-PI

~ . 'l'J'lCl'f'•.:, i:k.. ,Zoe-....__
SAN YMÃRJO DA ROCHA

- ....._ P.:residente _ _

10: 9BE568F799514 ..., , •
•• ESTADO DO PIA Í

Câmara Municipal de ltain6polis - PI
NPJ: 23.625.429/000 1-70

Av. TI~rto Nun,eal, S/N - CenU'O .. ludndpoU:ii .. t-11
CllP: 64565-000

WWW iu;jOQpQJj,f pi leir br

PORTARIA N • 007 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

"'Nomeia Assessor Leglslatlvo do Vereador que
especifica e dâ outras providência.e·.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAINÓPOUS, ESTADO DO PIAUI. no uso de suas atribuições legals e nos termos da
L<>I Orgànlca do Município :

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em comissão e
de confiança são de livre nomeação e eX'oneração.

Considerando a Lei Municipal n9 11 do 08 do novembro de 2023. que
dlspõe sobre a c,lação da Estruwra Administra tiva da Cãmara Municipal de ltainópolls­
PI e dá outras providê ncias.

RESOL VE:

Art. 19 Nomear a Sra. FRANCISCA TAIZONARA PEREIRA. portadora do
CPF/ M F n• 014.379.113•31 . para axercar o cargo comissionado " de conliança de
A &s6ssor(a) L6gislativo - Gabinete do Vereador(a) FRANCISCO JOSÉ ANCELMO
FERREIRA da Câmara Municipal de llainópolis-PI.

A1'1. <!• Determina r ao setor pessoal d6 Câmara Munic pai para que adote
as providênclas cabíveis nos respectivos assentamentos. regis tros e a inclusão n a
folha do pagamonto do cargo comissionado nomoado no art1go antGrfor desta porta.ria
o6dlgo DAl•1.

Art. 3° Revogadas as disposições em contrá.rio, es1a Penaria entra em
vigor na data de sua publlcaç o .

Plenário •oscar de Sousa Vera· aos 06 d ias do mês de Janeiro do ano de
dois mll e vlnle e clnco.

Gabinete do Presiden·1e da CAmafB Municipal de Vereadores de ltainópoUswPI

~. ma.,,.:, J,,., ;?.oc .... ,.__
SAN YMÃRIO DA ROCHA

- --. -- Eresidente